
COMUNE DI ZAMBRONE 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel. 0963-392022    

Ufficio Affari Generali 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                        
 

N. 146 del 22.08.2019                                                                               

OGGETTO: Accertamento in entrata diritti di segreteria CIE dal 01.05.2019 al 31.05.2019, impegno spesa e 

liquidazione diritti allo Stato.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 12.02.2019 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  
il bilancio di previsione 2019 dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. del 30/03/2019; 

Premesso 

Che con decreto del 25 maggio 2016 del Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell’interno e il 

Ministro per la semplificazione e la Pubblica amministrazione, pubblicato nella G.U. serie generale n. 139 del 16 giugno 2016, è 

stato determinato l’importo del corrispettivo per il rilascio della nuova Carta d’identità elettronica (CIE);    

Che il corrispettivo fissato dall’art.1 del citato decreto per il rilascio della nuova carta di identità elettronica (CIE),  è determinato, 

attribuendo alla stessa un costo di euro 16,79 (euro 13,76 più IVA ad aliquota vigente) a cui vanno aggiunti euro 5,16 o euro 10,32 ( 

rispettivamente per il primo rilascio o rinnovo e per il duplicato in caso di smarrimento, deterioramento, furto) per diritti Carte 

d'Identità di competenza del Comune; 

Che lo stesso decreto stabilisce che le somme percepite debbano essere versate dai Comuni il quindicesimo e l’ultimo giorno 

lavorativo di ciascun mese presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, con 

imputazione al capo X – cap. 3746. Causale. 

Considerato che il Comune di Zambrone dal 10 agosto 2018 provvede ad emettere le carte d’identità nel nuovo modello 
elettronico; 
Vista la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento Prot. n°4475 del 20.08.2019; 

Ritenuto dover provvedere al riguardo; 

Visto il decreto 25/05/2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Visto l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento -  trasmessa in data 20.08.2019 prot. n. 4475, 
tramutandola in determinazione; 
2. di dare atto, sulla base di idonea documentazione predisposta dall'ufficio Anagrafe, che la somma complessiva derivante dalle 
entrate riscosse per l’emissione di 13 carte di identità elettroniche (CIE) per il periodo dal 01 maggio 2019 al 31 maggio 2019 
ammonta a € 288,73; 
3. di accertare in entrata nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’ allegato n. 

4.2 del decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni, la somma di € 288,73 per carte di identità elettroniche 

imputandola al capitolo/articolo in entrata di seguito precisato sulla risorsa 3010201 – ex cap. 268, nell’esercizio in cui 

l’obbligazione viene a scadenza; 

4. sulla scorta dell'accertamento di riversare allo Stato mediante contestuale impegno e liquidazione  € 218,27 con imputazione 

sulla missione 1 -  programma 7 – codice 1040101 – ex cap. 260, del Bilancio di previsione 2019, a titolo di Diritti per carte 

d'Identità  e di procedere al versamento a favore del Ministero dell'Interno mediante accredito della somma di euro 218,27  nel C/C 

presso la Tesoreria di Roma succursale numero 348 al seguente IBAN IT 81J0100003245348010374600 - Causale "CAPO X 

CAPITOLO 3746 - Comune di ZAMBRONE - corrispettivo per rilascio di n. 13 carte elettroniche - periodo dal 01.05.2019  al 

31.05.2019; 



 

 

5.  Di dare atto che: 

o la somma di euro 3,38 diritti di segreteria; 

o la somma di euro 67,08 diritti di pertinenza comunale; 

     sono incassati dal Comune quale diritti di propria pertinenza. 

Di Accertare ai fini del controllo di regolarità amministrativa contabile di cui all’ art. 147 bis la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio 

 Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile del 

Responsabile del settore finanziario ai sensi dell’ art. 151 del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.) 

 Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’ azione amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune del l’Ente per quindici giorni consecutivi 

 DI TRASMETTERE copia della presente determinazione 

 al Responsabile dell'Ufficio  di  Ragioneria  per  gli  adempimenti  in  ordine  alla  regolarità contabile; 

 Di dare comunicazione  trimestralmente al Ministero dell’Interno dell’avvenuto versamento dei corrispettivi al 

seguente indirizzo di posta elettronica: gestione_cie@interno.it allegando nel contempo copia delle quietanze di 

pagamento. 

  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    F.to  Dr. Fabrizio Lo Moro 

                     

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Zambrone, lì 22/08/2019                            

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                             F.to  Dr. Fabrizio Lo Moro   

                                                                                             

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 

regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  

finanziaria dell’atto in oggetto. 

 

Zambrone, lì 22/08/2019                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                     F.to Rag. Giuseppe LO IACONO 

 

                                                                                    

 

 

     

 

 

     

mailto:gestione_cie@interno.it

